
I

АДМИНИСТРАЦИЯ 
Юрюзанского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« № » 0$ 2025 г. № lib С,
г. Юрюзань

Об установлении 
публичного сервитута

Рассмотрев ходатайство Публичного акционерного общества «Россети Урал) 
(ПАО «Россети Урал», ОГРНЮ56604000970, ИНН 6671163413) в лид 
представителя по доверенности Мешкова Андрея Евгеньевича, действующего п< 
доверенности от 29.01.2025 №ЧЭ-549,

об установлении публичного сервитута в отношении земельного участк; 
74:10:0204001:29, расположенного по адресу: Челябинская область, р-н, Катав 
Ивановский, Катав-Ивановский лесхоз, Юрюзанское лесничество, кв ,20, в целя: 
строительства инженерных сооружений (эксплуатации, прохода и проезда ] 
существующему объекту электросетевого хозяйства местного значения «ТП-< 
Ретранслятор в районе телевышки») сроком на 49 лет,

руководствуясь п. 1 ст. 23, ст. 39.37 Земельного кодекса Российское 
Федерации, ст. 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении : 
действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом о' 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправленш 
в Российской Федерации», Уставом Юрюзанского городского поселения 
утвержденного постановлением Совета депутатов Юрюзанского городской 
поселения от 16.06.2005 № 23, администрация Юрюзанского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить по ходатайству ПАО «Россети Урал» (ОГРНЮ5660400097С 

ИНН 6671163413) публичный сервитут в отношении земельного участк; 
74:10:0204001:29, расположенного по адресу: Челябинская область, р-н, Катав 
Ивановский, Катав-Ивановский лесхоз, Юрюзанское лесничество, кв 20, дл: 
строительства инженерных сооружений (эксплуатации, прохода и проезда ] 
существующему объекту электросетевого хозяйства местного значения «ТП-< 
Ретранслятор в районе телевышки»), сроком на 49 лет, на землях, государственна: 
собственность которые не разграничена, согласно приложению 1.

2. Утвердить границы публичного сервитута общей площадью 177 +/- 5 м 
согласно приложению 1.

3. ПАО «Россети Урал» установленном законом порядке обеспечить поел 
прекращения действия публичного сервитута выполнить предусмотренные статье:

*



39.35 Земельного Кодекса РФ требования в случае, если использование земель 
привело к порче или уничтожению плодородного слоя почвы в границах 
испрашиваемых земель.

4. ПАО «Россети Урал» вправе:
4.1. приступить к осуществлению публичного сервитута со дня заключение 

соглашения о его осуществлении и после внесения платы за публичный сервитут ь 
соответствии с настоящим постановлением, но не ранее дня внесения сведений с 
нем в Единый государственный реестр недвижимости;

4.2. в установленных границах публичного сервитута осуществлять, i 
соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации 
деятельность, для обеспечения которой установлен публичный сервитут;

4.3. до окончания срока публичного сервитута обратится с ходатайством ot 
установлении публичного сервитута на новый срок.

5. Отделу по управлению имуществом и земельным отношенияк 
администрации Юрюзанского городского поселения в установленном законе 
порядке обеспечить:

5.1. размещение настоящего постановления па официальном сайте
администрации Юрюзанского городского поселения в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет»;

, 5.2. направление копии настоящего постановления в орган регистрацш 
прав:

5.3. направление ИА О «Россети Урал» копию настоящего постановления
сведения о лицах, являющихся правообладателями земельных участков 
обремененных сервитутов, указанных в приложении 2 к настоящем]
постановлению. , , - -

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Г лава Юрюзанского 
городского поселения А.А. Добровольский


